GROSSO, tendo em vista as prerrogativas que lhe são estabelecidas pela Lei Orgânica

Municipal, bem como o seu Regimento Interno, faz saber que o Plenário deste Poder

Legislativo aprovou e a Prefeita Municipal sancionará a seguinte Lei:

,.Art. 1"o Fica aberto, no orçamento vigente, Crédito Adicional Especial no valor de R$

2.184.100,00 (dois milhões cento e oitenta e quatro mil e cem reais).

Art. 2a O crédito preconizado no art. La desta Lei destinar-se-á especificamente a

possibilitar cobrir despesas da Secretaria Municipal de Saúde, pela inclusão de

Programa, categoria econômica, grupo de natureza de despesa, modalidade de